PAGE
2

Приложение №4

Договор о задатке

	г. Ярославль
	                         ____ ______________2016 года

____________________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем Сторона-1, в лице________________________________, действующего на основании ____________, и акционерное общество «Яргорэлектротранс», именуемое в дальнейшем Сторона-2, в лице директора Марсакова И.Л. действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Для участия в аукционе (далее по тексту – аукцион)  на право заключения договора о предоставлении права на размещение рекламных и информационных материалов на поверхностях бортов и в салонах трамваев и троллейбусов, находящихся на балансе акционерного общества «Яргорэлектротранс» в целях обеспечения исполнения обязательства по заключению договора о предоставлении права на размещение рекламных и информационных материалов на поверхностях бортов и в салонах трамваев и троллейбусов, находящихся на балансе акционерного общества «Яргорэлектротранс», Сторона-1, до даты, указанной в аукционной документации, вносит на счет Стороны-2 денежные средства (в дальнейшем задаток) в размере 379 680,00 (триста семьдесят девять тысяч шестьсот восемьдесят) рублей 00  копеек, что соответствует 7% от  начальной цены предмета аукциона – начального годового размера платы по договору.
Перечисление суммы задатка осуществляется по следующим реквизитам:
Акционерное общество "Яргорэлектротранс"

ИНН 7602082331/ КПП 760201001

БИК: 047888760
ОГРН 1117602000064

р/с 40702810302000014085

в Ярославском филиале ПАО "Промсвязьбанк"
Назначение платежа: задаток для участия в аукционе на право заключения договора о предоставлении права на размещение рекламных и информационных материалов на поверхностях бортов и в салонах трамваев и троллейбусов, находящихся на балансе акционерного общества «Яргорэлектротранс»
2. В случае определения Стороны-1 победителем аукциона, задаток засчитывается в счет обеспечительного платежа предусмотренного  Договором о предоставлении права на размещение рекламных и информационных материалов на поверхностях бортов и в салонах транспортных средств
3. В случаях:

- если Сторона-1 не будет допущена к участию в аукционе,

- если аукцион будет объявлен не состоявшимся

- если Сторона-1 не будет признана победителем аукциона

Сторона-2 возвращает ей задаток в течение пяти календарных дней со дня подписания протокола рассмотрения аукционных заявок (подписания протокола аукциона соответственно).

4. В случае отзыва Стороной-1 своей заявки на участие в аукционе, задаток возвращается в течение пяти календарных дней со дня уведомления комиссии об отзыве заявки.

5. В случае уклонения или отказа Стороны-1 от заключения договора на предоставление права на размещение рекламных и информационных материалов на поверхностях бортов и в салонах либо не подписания Стороной-1 указанного договора в срок, установленный аукционной документацией, задаток в полном размере остается у Стороны-2.
6. В случае отказа Стороны-2 от проведения аукциона, Стороне-1 возвращается внесенная сумма задатка в течение пяти календарных дней с момента принятия решения об отказе от аукциона.

7. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

8. Ответственность Сторон определяется в соответствии с положениями действующего законодательства и настоящего договора.
9. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности  разрешения  споров  путем  переговоров Стороны передают их в суд.
10. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

Адреса и реквизиты Сторон.

	«Сторона1»
	«Сторона2»
Акционерное общество «Яргорэлектротранс»
	Компания

	150044, г. Ярославль, Ленинградский пр., 37

ИНН/КПП 7602082331/760201001

Р/сч 40702810302000014085

Ярославский филиал ПАО «Промсвязьбанк»

г. Ярославля

БИК 047888760

Кор/сч 30101810300000000760

	Директор
___________________ И.Л.Марсаков

м.п.

PAGE